

Yaşlanma Çalışmalarında Geleceğe Bakmak

Özgür Arun

Doç. Dr., Baş Editör, Senex: Yaşlılık Çalışmaları Dergisi
Adres: Gerontoloji Bölümü, Akdeniz Üniversitesi, Kampüs, Antalya
E-posta: arun@akdeniz.edu.tr

doi: 10.24876/senex.2018.15

Künye: Arun, Ö., (2018). Yaşlanma Çalışmalarında Geleceğe Bakmak. *Senex: Yaşlılık Çalışmaları Dergisi*, 2, s.1-2

Senex: Yaşlılık Çalışmaları Dergisi, 2017 yılında ilk sayısında, düşünümsel ve dinamik bir platform olma çağrısıyla macerasına başlamıştı. Senex'in 2018 yılı ikinci sayısı tam da bu çağrıya uygun olarak demografi, göç, toplumsal cinsiyet ve kentte yaşlanma başlıklarında çalışmalara yer vermektedir.

Son 6 yıl içinde Türkiye yaşlanma alanındaki makalelere bakıldığında, neredeyse hiç çalışılmayan temaların başında göç, toplumsal cinsiyet ve kent araştırmaları gelmektedir (Arun, 2018). Bu durum, yaşlanma alanının biraz da ne ile meşgul olduğunu, alanın nasıl organize olduğunu da göstermektedir. Türkçe yayınlanan makalelerin ve alandaki tez çalışmalarının sayısındaki son yıllardaki artış umut verici olsa da, çalışma konularındaki yönsüzlük ve tekdüzelik, alandaki aktörlerin akademik sermayelerinin hacminin de sınırlarına işaret etmektedir. Bununla birlikte Senex'in ikinci sayısında, tam da bu öngörüden hareketle, göç, toplumsal cinsiyet ve kent araştırmaları başlıklarına yer vermesi bir tesadüf değildir. Sonraki sayılarda da, benzer bir yönelimle, alanı açmak için yeni dosya konularına yer verilecektir.

Her ne kadar çalışmaların teması bir açılım sağlamak için başlangıç olsa da, alanda ilişkiselliği dinamik bir yörüngede sürdürebilmek

için yöntembilime ilişkin derinlik ve çeşitlilik bir başka unsur olarak karşımıza çıkmaktadır.

Türkiye'de yaşlanma ve yaşlılık çalışmalarının geneli yöntemsel olarak oldukça zayıftır (Arun, 2018). "Derleme" diye bir türün varlığı ve içeriği bizatihi yöntemsel kavrayışın nelerden müteşekkil olduğuna işaret etmektedir. Derleme olarak belirlenmiş türün, belirli bir alanda, belirli bir temayı ele alıp, ilgili tematik başlığa ilişkin tüm çalışmaları sistematik olarak tarayarak, bilimsel bilgiyi sınıflandıran, temel eğilimlerin ve sıcak meselelerin tespit edilmesi mümkün kılan literatüretaramasından oldukça uzak olduğudikkat çekmektedir. Nitekim, literatür taramalarında, derleme denilen türden farklı olarak, bilgi gelişigüzel biçimde sınıflanmaz, eklektik olarak sunulmaz; ele alınan tematik başlıktaki kuramsal ve yöntemsel tüm katkılar analitik biçimde değerlendirilir (Arun, 2018). Böylece, kuramlar, kavramlar ve yöntembilime ilişkin pratik, görece yeni çalışma konuları bağlamında çeşitlenerek, sunulabilir. Böylesi bir perspektiften hareketle, Senex, 2018 yılı sayısında, araştırma makaleleri ve teorik müdahalelerin yanında, sahadan notlar bölümüyle de, yöntemsel çeşitliliğe katkı sunacak tartışmaları ele almaktadır.

Yaşlanmayı basitçe, hastalık-sağlık dualitesiyle sınırlandırarak ele alan pozitivist indirgemeci

yaklaşımın, Türkiye yaşlanma alanında bir perspektif geliştiremeyeceği anlaşılmaktadır. Yaşlanmaya ilişkin yaygın düzeyde akademik ilginin çeşitlenerek katlanması, kuramsal açıdan ve yöneme dair kavrayışın da bilhassa yaşam döngüsü perspektifiyle değerlendirilmesini kaçınılmaz kılmaktadır.

Senex: Yaşlılık Çalışmaları Dergisi, böylesi bir arka plandan hareketle, 2018 yılında ikinci sayısında, demografi, göç, toplumsal cinsiyet ve kent çalışmalarıyla çeşitlenmiş bir yelpazede yazılara yer vermektedir. Araştırma makalelerinin yanında, sahadan notlar bölümünde, biri Türkiye'den diğer ise Vietnam'dan olmak üzere iki makale sahanın sesini Senex'in sayfalarına taşımaktadır.

Ayrıca, ortaçağ tarihi alanında çalışmalarını sürdüren genç araştırmacılar için bir kitap değerlendirmesine de busayıdayer verilmektedir.

Senex'i ikinci sayısıyla da hepimizin yapan; yazarlarımıza, kör hakem değerlendirmesi sırasında katkı veren meslektaşlarımıza, mizanpajı ve görsel düzenlemeleri gerçekleştiren gönüllü ekibimize minnettarım. Nihayetinde, Senex, disiplinlerin bir araya geldiği bir orkestradır!

Kaynakça

Arun, Ö., (2018). Türkiye'de Yaşlanma Çalışmaları: Dün, Bugün, Yarın. Akdeniz İnsani Bilimler Dergisi, 8(2), 41-61.